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Mine kjære brødre! 

I Jahiliyyah (uvitenhetstiden) skrøt 

folk over sin etniske opprinnelse og sin 

stammetilhørighet. Selv om de gjorde urett, 

forsvarte de sin egen slekt og familie, og 

anså seg som overlegne andre stammer. En 

dag kranglet følgesvennene Bilal al-

Habashi og Abu Zar al-Gifari. I den 

forbindelse hadde Abu Zer sett ned på Bilal 

pga. sin svarte mor. Bilal, som var veldig 

opprørt og sint over denne situasjonen, 

klaget denne situasjonen til Allahs 

sendebud. Deretter kalte vår profet (fvmh.) 

på Abu Zer al-Gifari og bebreidet ham slik; 

«O Abu Zer, ser du ned på Bilal pga. 

hans svarte mor? Det betyr at du er en 

som fortsatt har rester av 

jahiliyyah(=uvitenhetstiden).»1 

Kjære muslimer! 

Det er ikke mulig å snakke om 

samhold og solidaritet, brorskap og 

rettferdighet i et samfunn dominert rasisme, 

som stammer fra jahiliyyah 

(uvitenhetstiden). Det vakreste prinsippet 

som Islam bringer til alle samfunn er 

sannheten om at en rase ikke har 

overlegenhet over en annen, at en gruppe 

eller et samfunn ikke er overlegen en annen, 

og at overlegenhet kun er i respekt for 

Allah. Profeten (fvmh.) vår forklarer denne 

sannheten slik i en av sine hadith: «O 

mennesker! Vær forsiktig; Din Herre er 

én og din stamfar er én. Bortsett fra 

taqwa (gudsfrykt), har ikke en araber 

overlegenhet over en ikke-araber og en 

ikke-araber har ikke overlegenhet over 

en araber; en hvit person har ikke 

overlegenhet over en svart person og en 

svart person har ikke overlegenhet over 

en hvit person.»2 

Mine ærede brødre! 

Gjennom historien har det vært 

mange fiendskap, nag og hat, blod og tårer 

blant muslimer pga. rasisme og fornemhet 

over sin avstamming, som er en forståelse 

fra jahiliyyah (uvitenhetstiden). Desverre er 

det i dag, blant muslimer som tror på den 

samme boken og den samme profeten, 

mennesker som gjør den feilen å sette sin 

egen skapelse, sekt eller rase foran Islam og 

Islamsk brorskap. Denne forståelsen og 

holdningen er holdningen til Shaytan, som 

gjorde opprør mot Allahs befaling ved å si; 

«Jeg er skapt av ilden, og Adam er skapt 

av jorden. Ilden er overlegen jorden. Så 

jeg er overlegen Adam.» og ble utstøtt fra 

det guddommelige nærvær. 

Så hvis vi ønsker at Allahs 

barmhjertighet og velsignelser skal være 

over oss og at vår brorskap og solidaritet 

skal være permanent, bør vi ikke se på våre 

naturlige forskjeller som en grunn til 

atskillelse og separasjon, men heller som et 

middel til å møtes og bli kjent, og som et 

følge av guddommelig visdom.  

Jeg avslutter min khutba med 

oversettelsen av verset jeg har lest i starten; 

«Å, dere mennesker! Sannelig, Vi har 

skapt dere fra en mann og kvinne, og Vi 

gjorde dere til folk og stammer, for at 

dere skal kunne bli kjent med hverandre. 

Sannelig, den mest ærefulle i Allahs øyne 

er den mest gudfryktige av dere. 

Sannelig, Allah er allvitende, vel 

underrettet.»3 
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